
Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice (“Glasnik Grada Koprivnice” broj 4/09, 1/12, 1/13, 

3/13 - pročišćeni tekst)  gradonačelnica Grada Koprivnice 8. veljače 2016. godine, donijela je 

 

 

ODLUKU 

o iniciranju javnih radova i  zapošljavanju teže zapošljivih  

nezaposlenih osoba u Programu javnih radova 

 

 

I. 

 

 Temeljem Mjera Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za 2016. godinu, Grad Koprivnica 

inicira javne radove i zapošljava teže zapošljive nezaposlene osobe u Programu javnih radova. 

 

 

II. 

 

 Grad Koprivnica će zaposliti 70 teže zapošljivih nezaposlenih osoba, evidentiranih u 

evidenciji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, Ispostave Koprivnica, a sve prema mjeri „Radom za 

zajednicu i sebe“. 

Mjera iz stavka 1. ove točke,  će se provoditi u okviru programa koji se nalaze u prilogu i čine 

sastavni dio ove Odluke, i to  kako slijedi: 

1. Program provođenja javnih radova za teže zapošljive nezaposlene osobe „Radom za 

zajednicu i sebe  - zaštita i očuvanje okoliša“, 

2. Program provođenja javnih radova za teže zapošljive nezaposlene osobe „Radom za 

zajednicu i sebe – zaštita i očuvanje okoliša, za pripadnike romske nacionalne 

manjine“, 

3. Program provođenja javnih radova za teže zapošljive nezaposlene osobe „Radom za 

zajednicu i sebe - održavanje turističke, kulturne i spomeničke baštine na području 

Grada Koprivnice“, 

4. Program provođenja javnih radova za teže zapošljive nezaposlene osobe „Radom za 

zajednicu i sebe - pripomoć korisnicima knjižničnih usluga“.  

 

 

III. 

 

Sukladno programima iz točke II.,  stavka 2.  ove Odluke,  zaposlenici će obavljati poslove 

društveno korisnog rada pod nadzorom trgovačkih društava u vlasništvu Grada Koprivnice i 

ustanova kojima je osnivač Grad Koprivnica, a s kojima će Grad sklopiti ugovore o poslovnoj 

suradnji. 

 

 

IV. 

 

Trgovačka društva i  ustanove i iz točke III. ove Odluke, dužni su nadzirati i organizirati rad 

zaposlenih u okviru Programa javnih radova, te osigurati potrebnu radnu odjeću i obuću i sredstva za 

rad za zaposlenike. 

 

 

 

 

 



V. 

 

Hrvatski zavod za zapošljavanje financirat će u 100%-tnom iznosu troškove minimalne bruto 

plaće za svih 70 osoba zaposlenih prema Programu javnih radova, u okviru mjere iz točke II., stavka 

1. ove Odluke, a što iznosi 3.656,64 kuna mjesečno po osobi, te stvarne troškove javnog prijevoza u 

maksimalnom iznosu do 400,00 kn mjesečno po zaposleniku koji će biti uključen u Program javnih 

radova izvan mjesta prebivališta. 

 

 

VI. 

 

Međusobna prava i obveze između Grada Koprivnice i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 

regulirat će se Ugovorom o financiranju zapošljavanja teže zapošljivih nezaposlenih osoba u okviru 

Programa javnih radova. 

 

 

VII. 

 

 Na osobe zaposlene prema Programu javnih radova primjenjuju se prava iz Ugovora sa 

Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, te prava iz radnog odnosa sukladno odgovarajućim propisima, 

a ne primjenjuje se Kolektivni ugovor za službenike i namještenike u Upravnim tijelima Grada 

Koprivnice KLASA:121-01/08-01/1, URBROJ:2137/01-08/1-08-2, od 28.04.2008. godine i 

KLASA:007-01/09-01/24, URBROJ:2137/01-04/2-10-6, od 31.12.2010. godine. 

 

KLASA: 100-01/16-01/0001 

URBROJ: 2137/01-04/3-16-24 

Koprivnica, 8. veljače 2016. 

 

 

                                                                                                  GRADONAČELNICA: 

                                                                                              

                           Vesna Želježnjak, dipl. oec. 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

Temeljem Mjera Hrvatskog zavoda za zapošljavanje za 2016. godinu, Grad Koprivnica 

inicijator je javnih radova za zapošljavanje teže zapošljivih nezaposlenih osoba s područja Grada 

Koprivnice. 

Zaposlenici će obavljati poslove održavanja i revitalizacije javnih površina na području Grada 

Koprivnice, održavanja kulturne, turističke i spomeničke baštine na području Grada Koprivnice, i 

pripomoći korisnicima knjižničnih usluga. Temeljem ugovora o poslovnoj suradnji, njihov rad će 

organizirati ustanove kojima je osnivač Grad Koprivnica i trgovačka društva u vlasništvu Grada. 

Radovi će početi po provedenom javnom natječaju u ožujku 2016.godine i trajat će 6 mjeseci, 

odnosno, do rujna 2016. godine. 

Troškove minimalne bruto plaće u iznosu od 3.656,64 kn mjesečno po osobi i stvarne 

troškove javnog prijevoza u maksimalnom iznosu do 400,00 kn mjesečno po zaposleniku koji će biti 

uključen u Program javnih radova izvan mjesta prebivališta, u cijelosti će snositi Hrvatski zavod za 

zapošljavanje. Troškove nabave radne odjeće i obuće i sredstava za rad snosit će Grad Koprivnica za 

djelatnike na području MO Bakovčice, a za ostale zaposlenike poslovni partneri temeljem ugovora o 

poslovnoj suradnji koji će sklopiti s Gradom Koprivnicom. 

Sukladno svemu navedenom predlaže se gradonačelnici gđi. Vesni Želježnjak, dipl. oec. 

donošenje Odluke o iniciranju javnih radova i  zapošljavanju teže zapošljivih nezaposlenih osoba u 

Programu javnih radova.   

 

      Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

 

       UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

       Pročelnica: 

           Kristina Cvitić, dipl. oec. 

 

 

 

 

 

     

 


